ANEXO
(Anexo Il do Decreto ne 5.751, de 12 de abril de 2006)

ANEXO I

a8 QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-
CADAS DO COMANDO DO EXERCITO.

UNIDADE CARGO/ DENOMI NAQAO DASIFG
FUNCAO CARGO/FUNGCAO
i} 1 Comandante NE
ESTADO-MAIOR DO EXERCITO
6 Assessor Técnico 102.3
4 Assistente 102.2
_?éBINETE DO COMANDANTE DO EXERCI-
10 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2
Servigo 1 Chefe 101.1
CENTRO DE COMUNICAGAO SOCIAL DO
EXERCITO
2 Assessor Técnico 102.3
SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO
1 Assistente Técnico 102.1
DEPARTAMENTO-GERAL DO PESSOAL
3 Assessor Técnico 102.3
12 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
Servigo 5 Chefe 101.1
DEPARTAMENTO DE EDUCAQAO E CULTURA
DO EXERCITO
1 Assistente 102.2
6 Assistente Técnico 102.1
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONS-
TRUCAO
3 Assessor Técnico 102.3
4 Assistente 102.2
COMANDO LOGISTICO
2 Assessor Técnico 102.3
3 Assistente 102.2




SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANCAS
Servigo

DEPARTAMENTO DE CIENCIA E TECNOLO-
GIA

COMANDOS MILITARES DE AREA

Servigo

ORGANIZAGOES MILITARES DO EXERCITO

w

12
16

65
74
98

Assessor Técnico
Assistente
Chefe

Assistente

Assessor Técnico
Assistente

Chefe

Assistente Técnico

102.3
102.2
101.1

102.2

102.3
102.2
1011
102.1

FG-1
FG-2
FG-3






